

公告编号：【2013】炎 24 号

2013 年半年度报告摘要

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本报告已经公司八届第二十次董事会审议通过，本次会议应出席董事7人，实际出席董事7人。没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。

2013年半年度报告未经会计师事务所审计。

公司董事长卢珊女士、财务负责人赵庆龙先生及会计主管人员王洁女士声明保证 2013 年半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、上市公司基本情况

一、基本情况简介

1、公司的法定中文名称：江苏炎黄在线物流股份有限公司

中文名称简称：炎黄物流

英文名称：JIANGSU CHINESE ONLINE LOGISTICS CO., LTD.

英文名称缩写：CHINESE LOGISTICS

2、公司法定代表人：卢珊

3、董事会秘书：卢珊

证券事务代表：封永红

联系地址：江苏常州市钟楼经济开发区玉龙南路178号创捷大厦308室

联系电话：(0519) 83380805

联系传真：(0519) 83066005

电子信箱：ss000805@163.com

4、注册地址：江苏常州新北区太湖东路 9 号

办公地址：江苏常州市钟楼经济开发区玉龙南路 178 号创捷大厦 308 室

邮政编码：213023

电子信箱：ss000805@163.com

5、公司选定的信息披露媒介：代办股份转让信息披露平台

登载公司年度报告的网址：<http://www.gfzr.com.cn>（全国中小企业股份转让系统信息披露平台）

公司半年度报告备置地点：公司董事会办公室

6、公司代办股份转让主办券商：中国银河证券股份有限公司

股票简称：炎黄 5

股票代码：400060

7、其他有关资料

1) 公司首次注册登记日期、地点:1987 年 3 月 12 日于常州工商行政管理局

最近一次变更注册登记日期、地点:2012 年 11 月 13 日于江苏省工商行政管理局

2) 企业法人营业执照注册号：320000000009392

3) 税务登记号码：320400134791960

4) 公司聘请的会计师事务所名称、办公地址

会计师事务所名称：大华会计师事务所

办公地址：南京市公园路 42 号体育大厦 6 楼

二、主要财务数据和指标

1、报告期内公司主要会计数据和财务指标摘要

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减 (%)
总资产(元)	31,309,102.11	32,562,386.76	-3.85%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	14,645,061.43	15,053,588.01	-2.71%
股本(股)	63,648,789.00	63,648,789.00	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.23	0.24	-4.17%
	报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

营业总收入（元）	9,008,285.65	2,240,204.94	302.12%
营业利润（元）	-517,419.54	-1,684,488.54	
利润总额（元）	-518,469.54	27,598,468.70	-101.88%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-408,526.58	26,693,484.67	-101.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	-409,576.58	-1,669,342.57	-
基本每股收益（元/股）	-0.006	0.419	-101.43%
稀释每股收益（元/股）	-0.006	0.419	-101.43%
加权平均净资产收益率（%）	0.00%	0.00%	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	0.00%	0.00%	
经营活动产生的现金流量净额（元）	1,627,872.72	-7,701,265.87	
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.026	-0.12	

2、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
营业外支出	1050.00	
合计	1050.00	-

三、股本变动及股东情况

一、股本变动情况

本报告期内股本未发生变动。

二、公司前十名股东、前十名流通股东持股情况(截止 2013 年 6 月 30 日)

单位：股

股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
北京中企华盛投资有限公司	境内非国有法人	26.48%	16,853,300	16,853,300	-
银通创业投资有限公司	境内非国有法人	9.71%	6,182,700	6,182,700	-
成都恒润咨询有限责任公司	境内非国有法人	4.71%	3,000,000	3,000,000	-
上海金专资产管理有限公司	境内非国有法人	3.93%	2,500,000	-	2,500,000

顾鹤富	境内自然人	2.21%	1,409,390	-	-
程齐宁	境内自然人	1.43%	907,990	-	-
常州嘉迅物流有限公司	境内非国有法人	1.10%	700,000	700,000	-
范少军	境内自然人	0.57%	363,073	-	-
上海合意实业有限公司	境内非国有法人	0.55%	350,000	350,000	-
成都市桃花源新技术研究有限公司	境内非国有法人	0.41%	264,000	264,000	-
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
顾鹤富		1,409,390		人民币普通股	
程齐宁		907,990		人民币普通股	
范少军		363,073		人民币普通股	
吴伟英		222,496		人民币普通股	
邱伟麒		217,869		人民币普通股	
严伯顺		189,717		人民币普通股	
陈庆桃		187,980		人民币普通股	
奚建华		185,088		人民币普通股	
袁文琴		174,387		人民币普通股	
芮佳宁		170,339		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司控股股东北京中企华盛投资有限公司与其他股东间不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。公司未知流通股股东间是否存在关联关系，也未知流通股股东是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。				

三、限售股份变动情况表

本报告期内限售股份未发生变动。

四、控股股东及实际控制人情况介绍

本报告期内，控股股东及实际控制人没有发生变更。

四、董事、监事和高级管理人员情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	期初持股数 (股)	本期增持股 份数量(股)	本期减持股 份数量(股)	期末持股数 (股)	其中：持有 限制性股票数 量(股)	期末持有股 票期权数量 (股)	变动原因
卢珊	董事长;董事 会秘书	0	0	0	0	0	0	无
赵庆龙	总经理;财务 总监;董事	0	0	0	0	0	0	无

王宏	董事	0	0	0	0	0	0	无
金悦平	董事	0	0	0	0	0	0	无
胡约翰	独立董事	0	0	0	0	0	0	无
毛澜波	独立董事	0	0	0	0	0	0	无
沈延红	独立董事	0	0	0	0	0	0	无
谢海燕	监事	0	0	0	0	0	0	无
周振清	监事	0	0	0	0	0	0	无
王洁	监事	0	0	0	0	0	0	无

二、报告期内无董事、监事和高级管理人员的新聘或解聘情况

五、董事会报告

一、主营业务分行业、产品情况表

1、主营业务（分行业）

分行业或分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
分行业						
商业	9,008,285.65	7,732,122.31	14.17%	302.12%	251.71%	661.83%
分产品						

单位：元

2、主营业务（分地区）

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
江苏省	177,853.83	-86.58%
辽宁省	4,101,265.67	
北京市	4,729,166.15	
合计	9,008,285.65	

二、主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

本报告期，公司增加了辽宁的液化天然气业务和北京地区配件的贸易，实现营业收入 9,008,285.65 元，营业成本 7,732,122.31 元，毛利率为 14.17%。

三、董事会下半年的经营规划

下半年在前期业务开展的基础上，组建大众商品贸易部，以天然气、塑料粒子、钢材等大众商品为主，加大业务的开拓，合理调配资金，加强市场调研，充分发挥自身优势，力争下半年扭亏为盈，并能持续发展。

六、重要事项

一、报告期内公司治理情况

报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》及中国证监会有关上市公司治理的法律法规要求，认真做好各项治理工作。明确董事会、监事会和经营层的职责分工、进一步提高公司董事、监事和高级管理人员规范化运作的责任意识 and 风险控制意识，不断改进和提高公司治理水平，进一步做好信息披露和投资者关系管理工作，推动公司的长期发展，维护中小股东利益。

二、报告期内公司无利润分配预案、公积金转增股本或发行新股方案。

三、报告期内公司无重大诉讼、仲裁事项

四、报告期内，公司无重大资产收购、出售情况。

五、报告期内，公司无重大担保事项

六、报告期内，公司未发生证券投资情况

七、公司在报告期内持有其他上市公司、非上市金融企业和拟上市公司股权情况。

公司现持有中百集团（000759）130838股份。

八、重大关联交易事项

报告期内，公司无重大关联交易情况。

九、非经营性关联债权债务往来

报告期内，公司无非经营性债权债务往来

十、销售商品、提供劳务的关联交易

关联方	关联交易内容	关联交易定价方式及决策程序	本期发生额	占同类交易比例(%)
辽宁概思能源科技有限 公司	天然气	市场价	4,101,265.67	45.53

十一、本报告期内无重大合同及其履行情况

十二、其他重大事件：报告期内公司及控股子公司披露的其他重大事件。

2013年7月31日，公司八届董事会第十九次会议审议通过了《关于转让江苏丰晟新材料有限公司51%股权的议案》。

七、财务报告

一、审计意见

2013年半年度报告未经审计

二、财务报表

资产负债表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2013年06月30日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	6,145,752.51	2,994,487.21	5,017,879.79	4,794,984.73
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	500,000.00	500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00
应收账款	7,805,492.35	7,805,492.35	7,337,937.65	7,337,937.65
预付款项	6,629,195.61	6,629,195.61	9,611,075.01	9,603,134.81
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				

其他应收款	1,574,823.27	3,695,846.42	1,416,477.09	3,509,850.46
买入返售金融资产				
存货	5,942,669.78	5,600,484.09	4,878,061.62	4,535,875.93
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	28,597,933.52	27,225,505.68	29,761,431.16	31,281,783.58
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产	860,256.04	860,256.04	860,256.04	860,256.04
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		9,610,000.00		9,610,000.00
投资性房地产				
固定资产	1,618,594.63	196,632.41	1,735,879.65	250,332.67
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	7,732.19		7,732.19	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	124,998.00		137,499.99	
递延所得税资产				
其他非流动资产	99,587.73	99,587.73	59,587.73	59,587.73
非流动资产合计	2,711,168.59	10,766,476.18	2,800,955.60	10,780,176.44
资产总计	31,309,102.11	37,991,981.86	32,562,386.76	42,061,960.02
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	288,664.93		436,069.93	
预收款项	64,922.50		64,922.50	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	2,799,418.04	2,717,367.04	3,219,460.67	3,165,624.59
应交税费	4,866,106.65	5,084,904.59	4,801,247.92	5,019,855.84
应付利息				
应付股利	3,470,716.28	3,470,716.28	3,470,716.28	3,470,716.28

其他应付款	2,600,022.21	9,874,040.47	2,832,248.42	13,271,509.47
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	14,089,850.61	21,147,028.38	14,824,665.72	24,927,706.18
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债	215,064.01	215,064.01	215,064.01	215,064.01
其他非流动负债				
非流动负债合计	215,064.01	215,064.01	215,064.01	215,064.01
负债合计	14,304,914.62	21,362,092.39	15,039,729.73	25,142,770.19
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	63,648,789.00	63,648,789.00	63,648,789.00	63,648,789.00
资本公积	13,274,511.67	3,584,942.08	13,274,511.67	3,584,942.08
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	8,380,326.13	8,380,326.13	8,380,326.13	8,380,326.13
一般风险准备				
未分配利润	-70,658,565.37	-58,984,167.74	-70,250,038.79	-58,694,867.38
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	14,645,061.43		15,053,588.01	
少数股东权益	2,359,126.06		2,469,069.02	
所有者权益合计	17,004,187.49	16,629,889.47	17,522,657.03	16,919,189.83
负债和所有者权益总计	31,309,102.11	37,991,981.86	32,562,386.76	42,061,960.02

利润表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2013 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	9,008,285.65	9,008,285.65	2,240,204.94	2,240,204.94
其中：营业收入	9,008,285.65	7,732,122.31	2,240,204.94	2,198,442.67
利息收入				
已赚保费				

手续费及佣金收入				
二、营业总成本	9,525,705.19		3,925,236.47	
其中：营业成本	7,732,122.31		2,198,442.67	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用	133,240.00	133,240.00		0.00
管理费用	1,662,257.66	1,434,056.17	1,627,289.44	1,587,870.76
财务费用	-1,914.78	-1,832.47	-145,805.80	-146,804.43
资产减值损失			245,310.16	209,997.53
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）			542.99	542.99
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-517,419.54	-289,300.36	-1,684,488.54	-1,608,758.60
加：营业外收入			29,380,479.80	24,779,829.80
减：营业外支出	1,050.00		97,522.56	97,522.56
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-518,469.54	-289,300.36	27,598,468.70	23,073,548.64
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-518,469.54	-289,300.36	27,598,468.70	23,073,548.64
归属于母公司所有者的净利润	-408,526.58		26,693,484.67	
少数股东损益	-109,942.96		904,984.03	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.006		0.419	
（二）稀释每股收益	-0.006		0.419	
七、其他综合收益			-99,667.79	-99,667.79
八、综合收益总额	-518,469.54	-289,300.36	27,498,800.91	22,973,880.85
归属于母公司所有者的综合收益总额	-408,526.58	-289,300.36	26,593,816.88	22,973,880.85

归属于少数股东的综合收益总额	-109,942.96		904,984.03	
----------------	-------------	--	------------	--

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

现金流量表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2013 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	10,908,089.00	10,908,089.00	501,099.80	501,099.80
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	547,336.08	506,629.47	298,046.36	277,519.49
经营活动现金流入小计	11,455,425.08	11,414,718.47	799,146.16	778,619.29
购买商品、接受劳务支付的现金	7,103,008.00	7,103,008.00	3,351,202.73	3,351,202.73
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支	587,611.86	483,428.92	624,422.43	624,422.43

付的现金				
支付的各项税费	121,806.92	110,361.28	3,409,053.63	3,409,053.63
支付其他与经营活动有关的现金	2,015,125.58	5,018,417.79	1,115,733.24	1,464,066.74
经营活动现金流出小计	9,827,552.36	12,715,215.99	8,500,412.03	8,848,745.53
经营活动产生的现金流量净额	1,627,872.72	-1,300,497.52	-7,701,265.87	-8,070,126.24
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金			754.24	754.24
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			754.24	754.24
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			372,094.90	2,435.90
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计			372,094.90	2,435.90
投资活动产生的现金流量净额			-371,340.66	-1,681.66
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			15,000.00	15,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计			15,000.00	15,000.00
筹资活动产生的现金流量			-15,000.00	-15,000.00

流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	1,627,872.72	-1,300,497.52	-8,087,606.53	-8,086,807.90
加：期初现金及现金等价物余额	4,517,879.79	4,294,984.73	35,410,017.86	35,347,644.73
六、期末现金及现金等价物余额	6,145,752.51	2,994,487.21	27,322,411.33	27,260,836.83

合并所有者权益变动表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2013 半年度

单位：元

项目	本期金额										上年金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	63,648,789.00	13,274,511.67	0.00		8,380,326.13		-70,250,038.79		2,469,069.02	17,522,657.03	63,648,789.00	13,458,505.46	0.00		8,380,326.13		-109,910,878.44		-73,696.20	-24,496,954.05
加：会计政策变更																				
前期差错更正																				
其他																				
二、本年年初余额	63,648,789.00	13,274,511.67	0.00		8,380,326.13		-70,250,038.79		2,469,069.02	17,522,657.03	63,648,789.00	13,458,505.46			8,380,326.13		-109,910,878.44		-73,696.20	-24,496,954.05
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)			0.00		0.00		-408,526.58		-109,942.96	-518,469.54		-183,993.79					39,660,839.65		2,542,765.22	42,019,611.08
(一) 净利润							-408,526.58		-109,942.96	-518,469.54							39,660		-397,2	39,263

							26.58		42.96	69.54								,839.6		34.78	,604.8	
																		5			7	
(二) 其他综合收益																					-183,9	-183,9
																					93.79	93.79
上述(一)和(二)小计							-408,5		-109,9	-518,4								39,660		-397,2	39,079	
							26.58		42.96	69.54								,839.6		34.78	,611.0	
																		5		8	8	
(三) 所有者投入和减少资本									0.00	0.00											2,940,	2,940,
																					000.00	000.00
1. 所有者投入资本																					2,940,	2,940,
																					000.00	000.00
2. 股份支付计入所有者权益的金额																						
3. 其他										0.00												
(四) 利润分配			0.00		0.00		0.00															
1. 提取盈余公积																						
2. 提取一般风险准备																						
3. 对所有者(或股东)的分配																						
4. 其他																						
(五) 所有者权益内部结			0.00																			

转																				
1. 资本公积转增资本 (或股本)																				
2. 盈余公积转增资本 (或股本)																				
3. 盈余公积弥补亏损																				
4. 其他																				
(六) 专项储备																				
1. 本期提取																				
2. 本期使用																				
(七) 其他																				
四、本期期末余额	63,648,789.00	13,274,511.67	0.00	8,380,326.13	-70,658,565.37	2,359,126.06	17,004,187.49	63,648,789.00	13,274,511.67	8,380,326.13	-70,250,038.79	2,469,069.02	17,522,657.03							

母公司所有者权益变动表

编制单位：江苏炎黄在线物流股份有限公司

2013 半年度

单位：元

项目	本期金额								上年金额							
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存 股	专项储备	盈余公积	一般风险 准备	未分配利 润	所有者权 益合计	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存 股	专项储备	盈余公积	一般风险 准备	未分配利 润	所有者权 益合计
一、上年年末余额	63,648,789.00	3,584,94			8,380,32		-58,694,	16,919,1	63,648,789.00	3,768,93	0.00		8,380,32		-99,020,	-23,222,

		2.08			6.13		867.38	89.83		5.87			6.13		707.39	656.39
加：会计政策变更																
前期差错更正																
其他																
二、本年年初余额	63,648,789.00	3,584,942.08			8,380,326.13		-58,694,867.38	16,919,189.83	63,648,789.00	3,768,935.87			8,380,326.13		-99,020,707.39	-23,222,656.39
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）							-289,300.36	-289,300.36		-183,993.79			0.00		40,325,840.01	40,141,846.22
（一）净利润							-289,300.36	-289,300.36							40,325,840.01	40,325,840.01
（二）其他综合收益										-183,993.79						-183,993.79
上述（一）和（二）小计							-289,300.36	-289,300.36		-183,993.79					40,325,840.01	40,141,846.22
（三）所有者投入和减少资本																
1. 所有者投入资本																
2. 股份支付计入所有者权益的金额																
3. 其他																

(四) 利润分配																
1. 提取盈余公积																
2. 提取一般风险准备																
3. 对所有者(或股东)的分配																
4. 其他																
(五) 所有者权益内部结转																
1. 资本公积转增资本(或股本)																
2. 盈余公积转增资本(或股本)																
3. 盈余公积弥补亏损																
4. 其他																
(六) 专项储备																
1. 本期提取																
2. 本期使用																
(七) 其他																
四、本期期末余额	63,648,789.00	3,584,942.08	0.00		8,380,326.13		-58,984,167.74	16,629,889.47	63,648,789.00	3,584,942.08			8,380,326.13	-58,694,867.38	16,919,189.83	

